AKTI I THEMELIMIT
|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IMK Consulting”

Sot. ne Tirane. me daten 06.01.2023 shtetasja Klca Kuai. mblidhet, diskuton dhe vendos sa vijon:

NENIL 1

Krijohet shogeria IMK Consultins sh.p.k.

Nga ortaku themelues: Klea Kuqi.

Emertimi i shoqerise do te jete i stamupar dhe ne vulen e saj.
NENI 2

Selia zyrtare e shogerise do te jete ne: Rruga “Jordan Misja”. Zona Kadestrale 8330 Nd.44, H.11,
Ap.6, Njesia Administrative nr. 9, Kodi Postar 1016, Tirane.

NENI 3
Kapitali i nenshkruar i shogerise. eshte 100,000 (Njegind mije) lcke i ndare ne 1 kuote.

NENI 4

Kuotat ¢ kapitalit te Shogerise zoterohen nga ortaket si me poshte:
Zj. Klea Kugi. zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100,000 leke ose 100% te kapitalit.

Asambleja e pergjithshme mund te rrise pa kufi kapitalin e shogerise. Rritja e kapitalit mund te
behet nepermijet financimoit te ortakeve ose nepermjet perfshirjes nc kapital te fitimeve dhe
rezervave te shogerise.

Kuotat ¢ kapitalit mund t'u transferohen te treteve teresisht ose pjeserisht, vetem me vendim te
asamblese se pergjithshme bazuar n¢ dispozitat ¢ legjislacionit te aplikuar dhe parashikimeve te
Statusit te Shogerise.



NENI S

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do tc jete me nje afat te pacaktuar.

NENI 6

Shogeria zhvillon aktivitetin tregtar ne perputhje te plote me Legjislacionin Shqipetar ne fuqi,
bazuar ne Ligjin nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregetarel dhe Shoqerite Tregtare™ si dhe bazuar
ne kete Akt Themelimi dhe Statutin e saj.

NENI 7

Shogqeria hap llogari bankare nc monedhe shgiptare dhe ne cdo valute tjeter ne banka vendase ose te
huaja, private apo shteterore me qellim ushtrimin ¢ aktivitetit te saj

NENI 8

Ortaket kane te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht apo
teresisht kontributet e tyre perfshire fondet dhe kontributet e pjeseve te kapitalit themelor.
Transferimet dubet te jene te verletuara me Akt Noterial dhe duhet te merret paraprakisht vendimi
me shkrim i Asamblese se Ortakeve. Shoqeria dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime
sapo te behen te ditura.

NENI 9
Aktiviteti i shogerise do te jete:

Sherbime konsulence financiare dhe ligjore. Deklarime tatimore dhe mbajtje e llogarive e
kontabilitetit. Konsulence. keshillim e perfagesim per subjekte te ndryshme ne fushen fiskale,
financiare. ligjore, tregtare, doganore: si dhe ¢do veprimtari tjeter ckonomike ge do te konsiderohet
e nevojshme dhe e dobishme per realizimin ¢ gellimeve te shogerise ¢ qe nuk bie ndesh me
legjislacionin ne fuqi.

NENI 10



Me vendim te Asamblese se Ortakeve. shogeria mund te zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne
drejtime te tjera te cilat jane me interes per shogerine.

NENI 11

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume
ortake te tjere, shtetas shqiptare ose te huaj, ose te bashkohet me nje shogeri tregtare tjeter si brenda
dhe jashte vendit.

NENI 12
Organi me i larte drejtues i Shogerise eshte Asamblea ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve, e cila eshte
pergjegjese per vendimet e shoqerise duke ushtruar kompetencat bazuar ne ligjin “Per Tregetaret

dhe Shogerite Tregtare™.

Ortaket mund ti delegojne kompetencat nje ose me shume administratoreve te caktuar prej tyre ose
nje person fizik jashte ortakerise se shogerise, bazuar mbi nje prokure.

NENI 13

Duke filluar nga data e miratimit te statusit dhe aktit te themelimit, administratori i shogerise “IMK
Consulting” shpk per nje periudhe S-vjegare do te jete:

Znj. Klea Kugi. madhore, lindur Mamurras. Kurbin.
Administratori i shogerise gezon te gjithe te drejtat ge ligjii “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare™

parashikon pa asnje kufizim te kompetencave. Asambleja ¢ pergjithshme mund te emeroje dhe
shkarkoje administratorin ne ¢do kohe. me shumice te zakonshme.

Ky akt themelimi u redaktua ne dy kopje ekzemplare ne gjuhen shqipe. me permbajtje dhe viera te njejta
juridike dhe eshte i viefshem kur nenshkuhet nga ortaket themelues.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

KLEA KUQI

klen kual Tirane, me 06.01.2023




